际控制人由王仁宗先生、方胜玲女士变更为王仁宗先生，公司控股股东仍为应城

市富邦科技有限公司（以下简称“应城富邦”），具体内容详见公司 2023 年 1

月 17 日披露的《关于公司实际控制人拟发生变更的提示性公告》（公告编号：

2023-001）、《关于控股股东、实际控制人拟发生权益变动的提示性公告》（公

告编号：2023-002）、《详式权益变动报告书》《简式权益变动报告书》。

2023 年 2 月 20 日，王仁宗先生将其直接持有的上市公司 0.23%股份（653,000

股）以非交易过户的方式转让给方胜玲女士，具体内容详见公司同日披露的《关

于公司股东完成证券非交易过户的公告》（公告编号：2023-005）。

2023 年 2 月 23 日，应城富邦将其所持有的上市公司 1.8114%（5,235,870 股）

部分以大宗交易转给方胜玲（以下简称“第一次大宗交易”），上述第一次大宗

交易所涉及的 5,235,800 股（因大宗交易操作对股份数量的要求，剩余 70 股不做

其他处理）已完成过户，具体内容详见公司 2023 年 2 月 24 日披露的《关于股东

权益变动进展的公告》（公告编号：2023-007）。第一次大宗交易完成 3 个月后，

应城富邦将所持有的上市公司 0.6386%（1,845,918 股）股份以大宗交易转给方胜

玲（以下简称“第二次大宗交易”）。

二、本次权益变动的基本情况

2023 年 5 月 26 日，公司收到股东王仁宗先生的通知，确认上述“第二次大

宗交易”所涉及的股份已通过大宗交易完成过户。

股东名称 变动期间 权益变动原因 持股变动数（股） 变动比例

应城富邦 2023 年 5 月 25 日 大宗交易转出 -1,845,900 -0.64 %

方胜玲 2023 年 5 月 25 日 大宗交易转入 1,845,900 0.64%

合计 0%

注：1、上述比例因四舍五入导致尾数差异；

2、因大宗交易操作对股份数量的要求，实际成交股份为 1,845,900 股，剩余 18 股不做

其他处理。

3、两次大宗交易完成后，共剩余 88 股不做其他处理。

三、本次权益变动前后股东持股情况

本次权益变动后，应城富邦直接持有公司股份数量由 88,584,280 股变更为

86,738,380 股，占公司总股本的 30.01%；方胜玲女士直接持有公司股份数量由

5,921,095 股变更为 7,766,995 股，占公司总股本的 2.69%；王仁宗先生、武汉长

江创富投资有限公司（以下简称“长江创富”）直接持有公司股份数量不变，王仁

宗先生不直接持有公司股份。具体变动情况如下表：

股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

股数（股） 持股比例 股数（股） 持股比例

长江创富

合计持有股份 10,248,902 3.55% 10,248,902 3.55%

其中：无限售条件股份 10,248,902 3.55% 10,248,902 3.55%

有限售条件股份 - - - -

应城富邦

合计持有股份 88,584,280 30.65% 86,738,380 30.01%

其中：无限售条件股份 88,584,280 30.65% 86,738,380 30.01%

有限售条件股份 - - - -

王仁宗 直接持有股份 - - - -

方胜玲

合计持有股份 5,921,095 2.05% 7,766,995 2.69%

其中：无限售条件股份 1,480,274  0.51% 0  0.00%

有限售条件股份 4,440,821 1.54% 7,766,995 2.69%

合计 104,754,277 36.24% 104,754,277 36.24%

注：1、上述比例因四舍五入导致尾数差异；

2、本次权益变动后，方胜玲女士将继续遵守相关法律法规对于该等股份锁定的规定以

及其与王仁宗先生在公司首发上市前做出的股份锁定承诺。

四、本次权益变动对公司的影响

本次权益变动事宜系王仁宗先生、方胜玲女士依法解除婚姻关系并按照相关

法律法规进行财产分割所导致，王仁宗先生、方胜玲女士已签订了《一致行动人

协议》，本次权益变动前后及过渡期期间，王仁宗先生均为公司董事长兼总经理，

全面负责公司的经营及管理，公司的控制权均由王仁宗先生主导。本次权益变动

事宜不会影响公司的治理结构和持续经营，未触及要约收购，不会对公司生产经

营造成重大不利影响，不会损害公司及中小股东利益。

公司将持续关注控股股东及其一致行动人股权结构、持股权益拟发生变动的

进展情况，并按照相关规定履行信息披露义务。

五、备查文件

王仁宗先生出具的《关于权益变动的告知函》。

特此公告。

湖北富邦科技股份有限公司董事会

2023年5月26日